PAGE
2

Распоряжение Администрации города
№ 3941 от 28.12.2010

О проведении противопожарных

объектовых тренировок

(практических занятий)

на объектах Администрации

города в 2011 году

В соответствии со ст.37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ                «О пожарной безопасности» (с изменениями от 28.09.2010), в целях соблю-дения Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)», нормами пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», утверждённых приказом МЧС РФ от 12.12.2007  № 645 (с изменениями                          от 22.06.2010):

1. Утвердить:

- график проведения противопожарных объектовых тренировок на объектах Администрации города согласно приложению 1.

- график проведения противопожарных практических занятий на объектах Администрации города согласно приложению 2.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города:

- до 28.03.2011 издать приказ о проведении противопожарных объектовых тренировок (практических занятий) в структурном подразделении и подведомственных муниципальных учреждениях согласно графика;

- перед проведениями противопожарных объектовых тренировок (практических занятий) с работниками структурного подразделения провести противопожарный инструктаж.

3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Абраров Р.Ф.) оказать методическую помощь ответственным по пожарной безопасности структурных подразделений в подготовке и проведении противопожарных объектовых тренировок (практических занятий).
4. Техническое обеспечение проведения противопожарных объектовых тренировок (практических занятий) на объектах Администрации города возложить на директора муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуата-ционное управление» Тищенко М.А.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города

                                     Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от___________ № ______

График проведения противопожарных объектовых тренировок
на объектах Администрации города

	Адрес объекта
	Задействованные структурные

подразделения
	Дата проведения

	1. Город Сургут,

улица Энгельса, 8
	Управление общего обеспечения деятельности Администрации города

Управление кадров и муниципальной службы

Управление бюджетного учёта и отчётности

Правовое управление

Информационно-аналитическое управление

Управление координации внешних и общественных связей

Специальный отдел

Департамент по экономической политике

Департамент финансов

Департамент культуры, молодёжной политики и спорта
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	2. Город Сургут,

улица. Восход, 4
	Департамент имущественных и земельных                        отношений.

Департамент архитектуры и градостроительства
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	3. Город Сургут,

улица Маяков-ского, 15
	Департамент городского хозяйства

Комитет по природопользованию и экологии

Управление связи и информатизации

Управление учёта и распределения жилья

Контрольно-ревизионное управление
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	4. Город Сургут,

улица Маяков-ского, 21а
	Департамент образования
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	5. Город Сургут,

проезд Советов, 4
	Комитет по опеке и попечительству
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

График проведения противопожарных практических занятий

на объектах Администрации города

	Адрес объекта
	Задействованные структурные

подразделения
	Дата проведения

	1. город Сургут, улица 50 лет ВЛКСМ, 1а
	Департамент культуры, молодёжной                политики и спорта
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	2. город Сургут, улица Просвещения, 19
	Комитет по здравоохранению
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	3. город Сургут, проспект Мира, 14
	Отдел по обеспечению работы административной комиссии
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	4. город Сургут,

улица Магистральная, 22
	Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав
	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	5. город Сургут,

улица Просвещения, 19
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
	апрель - май,

сентябрь - октябрь.

	6. город Сургут,

улица Кукуевицкого, 12
	Управление ЗАГС

	апрель - май,

сентябрь - октябрь

	7. город Сургут,

улица Магистральная, 28

проспект Мира, 8

улица Декабристов, 1

улица Лермонтова, 5/2
	Архивный отдел.

	апрель - май,

сентябрь - октябрь